Inhalt

1 Maria Himmelfahrt, Birkenstein ....... ... ... ..

Schlierseer Alpen (Bayern}

2 Johannes-der-Taufer-Kirche auf der Hohen Salve
Kitzbiiheler Alpen (Tirol)

3 Petersberg bei FlintsbachimiInntal ........... ..

Mangfaligebirge (Bayern)

4 Markkirchl am Salzachjoch ..................... .

Kitzbiiheler Alpen (Tirol)

5 Sachrang bei Aschau im Chiemgau ...............

Chiemgauer Alpen (Bayern)

6 KlobensteinbeiKossen......................... ...

Tiroler Unterland/Chiemgauer Alpen (Tirol)

7 Taborkirche und Maria Eck am Hochfelln ....... ..

Chiemgauer Alpen (Bayern)

8 MariaKirchental ......... ... ... ... ... ...

Loferer Steinberge (Salzburg)

9 Einsiedelei St. Georgam Palfen ............. ... ..

Saalfelden am Steinernen Meer (Salzburg)

10 MariaKunterweg ..................................

Ramsau, Berchtesgadener Alpen (Bayern)

11 St. Bartholoma am Konigssee .....................

Steinernes Meer/Berchtesgadener Alpen (Salzburg/Bayern)

12 Maria Gern und Maria Ettenberg am Untersberg
Berchtesgadener Alpen (Bayern)

13 St.Pankraz am Haunsberg ........................

Flachgau, Salzburger Land (Salzburg)

14 MariaElend .. ... .. .. ... L.

Taxenbach, Salzburger Alpen (Salzburg)

15 Drei-Waller-Kapelle ................................

Gasteinertal, Salzburger Alpen (Salzburg)

16 St.Wolfgang .......................................

Salzkammergut (Oberdsterreich)

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1069218146

digitalisiert durch

12

22

28

34

38

42

48

54

58

62

70

78

84

88

92


http://d-nb.info/1069218146

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Werfenweng ... ..
Tennengebirge (Salzburg)

Filzmoos ...........
Dachsteingebirge {Salzburg)

Zederhaus . ... ... ..

Radstadter Tauern (Salzburg)

Mariapfarr und Seekreuzkapelle ....................................

Niedere Tauern (Salzburg)

Frauenberg bei Admont ...

Ennstaler Alpen (Steiermark)

Mariazell ..... ... ..
Tirnitzer Alpen (Steiermark)

Maria Schnee beiSeckau .............. ... ... ... ...

Seckauer Alpen (Steiermark)

Dreifaltigkeit am G
Schaumboden, Gurktaler Alp

Vierbergelauf .. ...
St. Veit an der Glan (Karnten

PAY
en (Karnten)

)

Hemmaberg, Globasnitz .........................................

Jauntal (Karnten)

Monte Lussari ... ..

Tarvisio, Julische Alpen (Friaul Julisch-Venetien)

Heiligenblut ... . ..
GroBglocknergruppe (Kérnte

Maria Luggau ... ..

n)

Karnischer Hohenweg/Karnische Alpen (Karnten)

Felsenkapelle AuBe

rgschléss und Maria Schnee, Obermauern ... ..

Felbertauern/Venediger-Gruppe (Osttirol/Salzburg)

Heiligkreuz im Abteital

Abteital/Kreuzkofelgruppe (S

Madonna della Corona

Gdtirol)

Monte Baldo, Veroneser Voralpen (Veneto)

Kurtatsch ... ... ...
Stidtiroler Weinstra3e (Stidtir

Maria WeiBenstein

ol)

Brantental/Regglberg (Stdtirol)

Drei Brunnen bei Trafoi

Ortlergruppe (Sidtirol)

St. Martin im Kofel
Untervinschgau (Stdtirol)

106

112

114

118

128

132

144

150

154

182

188

192

198

202

206



37 UnserFrau ... ... .. 210
Schnalstal (Stidtirol)

38 Riffian ... .. 214
Passeiertal {Stdtirol)

39 Bad DreikirchenamRitten ........................................... 218
Eisacktal (Stdtirol)

40 LatzfonserKreuz ........... . ... .. ... ... 222
Sarntaler Alpen (Stdtirol)

41 MariaTrens ... ... 226
Wipptal (Stidtirol)

42 St.Magdalena ..................... .. 230
Stubaier Alpen (Tirol)

43 MariaWaldrast . ... 236
Stubaier Alpen (Tirol)

44 Heiligwasser ........ ... 242
Igls bei Innsbruck (Tirol)

45 GeorgenbergbeiStans ......... ... ... ... ... 246
Karwendelgebirge (Tirol)

46 KaltenbrunnimKaunertal ... .. .. ... ... . ... ... . ... 252
Otztaler Alpen (Tirol)

47 Zugspitzkapelle ................... . 256

Wettersteingebirge (Tirol/Bayern)

48 St. Coloman bei Schwangau und Wieskirche bei Steingaden .. ... .. 260
Ammergauer Alpen/Pfaffenwinkel (Bayern)

Literatur- und Quellennachweis .. ... ... . . . 268
Ortsverzeichnis .. ... . 270
Abbildungsnachweis ... ... .. . 271



