

# Inhalt

Vorwort .....	9
<b>1 Mariä Himmelfahrt, Birkenstein</b> .....	12
Schlierseer Alpen (Bayern)	
<b>2 Johannes-der-Täufer-Kirche auf der Hohen Salve</b> .....	18
Kitzbüheler Alpen (Tirol)	
<b>3 Petersberg bei Flintsbach im Inntal</b> .....	22
Mangfallgebirge (Bayern)	
<b>4 Marktkirchl am Salzachjoch</b> .....	28
Kitzbüheler Alpen (Tirol)	
<b>5 Sachrang bei Aschau im Chiemgau</b> .....	34
Chiemgauer Alpen (Bayern)	
<b>6 Klobenstein bei Kössen</b> .....	38
Tiroler Unterland/Chiemgauer Alpen (Tirol)	
<b>7 Taborkirche und Maria Eck am Hochfelln</b> .....	42
Chiemgauer Alpen (Bayern)	
<b>8 Maria Kirchental</b> .....	48
Loferer Steinberge (Salzburg)	
<b>9 Einsiedelei St. Georg am Palfen</b> .....	54
Saalfelden am Steinernen Meer (Salzburg)	
<b>10 Maria Kunterweg</b> .....	58
Ramsau, Berchtesgadener Alpen (Bayern)	
<b>11 St. Bartholomä am Königssee</b> .....	62
Steinernes Meer/Berchtesgadener Alpen (Salzburg/Bayern)	
<b>12 Maria Gern und Maria Ettenberg am Untersberg</b> .....	70
Berchtesgadener Alpen (Bayern)	
<b>13 St. Pankraz am Haunsberg</b> .....	78
Flachgau, Salzburger Land (Salzburg)	
<b>14 Maria Elend</b> .....	84
Taxenbach, Salzburger Alpen (Salzburg)	
<b>15 Drei-Waller-Kapelle</b> .....	88
Gasteinertal, Salzburger Alpen (Salzburg)	
<b>16 St. Wolfgang</b> .....	92
Salzkammergut (Oberösterreich)	

<b>17</b>	<b>Werfenweng</b> Tennengebirge (Salzburg)	100
<b>18</b>	<b>Filzmoos</b> Dachsteingebirge (Salzburg)	106
<b>19</b>	<b>Zederhaus</b> Radstädter Tauern (Salzburg)	112
<b>20</b>	<b>Mariapfarr und Seekreuzkapelle</b> Niedere Tauern (Salzburg)	114
<b>21</b>	<b>Frauenberg bei Admont</b> Ennstaler Alpen (Steiermark)	118
<b>22</b>	<b>Mariazell</b> Türlitzer Alpen (Steiermark)	122
<b>23</b>	<b>Maria Schnee bei Seckau</b> Seckauer Alpen (Steiermark)	128
<b>24</b>	<b>Dreifaltigkeit am Gray</b> Schaumboden, Gurktaler Alpen (Kärnten)	132
<b>25</b>	<b>Vierbergelauf</b> St. Veit an der Glan (Kärnten)	136
<b>26</b>	<b>Hemmaberg, Globasnitz</b> Jauntal (Kärnten)	144
<b>27</b>	<b>Monte Lussari</b> Tarvisio, Julische Alpen (Friaul Julisch-Venetien)	150
<b>28</b>	<b>Heiligenblut</b> Großglocknergruppe (Kärnten)	154
<b>29</b>	<b>Maria Luggau</b> Karnischer Höhenweg/Karnische Alpen (Kärnten)	162
<b>30</b>	<b>Felsenkapelle Außergschlöss und Maria Schnee, Obermauern</b> Felbertauern/Venediger-Gruppe (Osttirol/Salzburg)	170
<b>31</b>	<b>Heiligkreuz im Abteital</b> Abteital/Kreuzkofelgruppe (Südtirol)	182
<b>32</b>	<b>Madonna della Corona</b> Monte Baldo, Veroneser Voralpen (Veneto)	188
<b>33</b>	<b>Kurtatsch</b> Südtiroler Weinstraße (Südtirol)	192
<b>34</b>	<b>Maria Weißenstein</b> Brantental/Regglberg (Südtirol)	198
<b>35</b>	<b>Drei Brunnen bei Trafoi</b> Ortlergruppe (Südtirol)	202
<b>36</b>	<b>St. Martin im Kofel</b> Untervinschgau (Südtirol)	206

<b>37</b>	<b>Unser Frau</b> Schnalstal (Südtirol)	210
<b>38</b>	<b>Riffian</b> Passeiertal (Südtirol)	214
<b>39</b>	<b>Bad Dreikirchen am Ritten</b> Eisacktal (Südtirol)	218
<b>40</b>	<b>Latzfonser Kreuz</b> Sarntaler Alpen (Südtirol)	222
<b>41</b>	<b>Maria Trens</b> Wipptal (Südtirol)	226
<b>42</b>	<b>St. Magdalena</b> Stubaier Alpen (Tirol)	230
<b>43</b>	<b>Maria Waldrast</b> Stubaier Alpen (Tirol)	236
<b>44</b>	<b>Heiligwasser</b> Igls bei Innsbruck (Tirol)	242
<b>45</b>	<b>Georgenberg bei Stans</b> Karwendelgebirge (Tirol)	246
<b>46</b>	<b>Kaltenbrunn im Kaunertal</b> Ötztaler Alpen (Tirol)	252
<b>47</b>	<b>Zugspitzkapelle</b> Wettersteingebirge (Tirol/Bayern)	256
<b>48</b>	<b>St. Coloman bei Schwangau und Wieskirche bei Steingaden</b> Ammergauer Alpen/Pfaffenwinkel (Bayern)	260
 Literatur- und Quellennachweis		268
 Ortsverzeichnis		270
 Abbildungsnachweis		271